Российская Федерация

                                             Апшеронский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

                                                           ПРИКАЗ

от  01.09.2023г.                                                           №167/1

с.Черниговское

О внедрении Единой модели профориентационной ориентации

(профориентационной минимум) в МБОУСОШ№11

 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 01.09.2023г. №2552 «Об утверждении плана

мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию и

сопровождение профессионального самоопределения обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края на 2023-2024 учебный

год», Методической рекомендации рекомендации Министерства Просвещения

Российской Федерации по реализации профориентационного минимума в

общеобразовательных организациях РФ (письмом Минпросвещения России от

20.03.2023 №05-848 «О направлении информации» от 25.04.2023г. ДГ-808/05,

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить внедрение в МБОУСОШ№11 Единой модели

профориентациональной ориентации (профориентационный минимум) на

базе проекта «Билет в будущее» и в рамках федерального проекта «Успех

каждого ребенка» в 2023-2024 учебном году (далее по тексту-

профминимум).

2. Назначить ответственными лицами за реализацию профминимума в

МБОУСОШ№11 Симанцову С.Н. (учитель русского языка и

литературы,заместитель директора по УВР)

3. Симанцовой С.Н..:

3.1. Выбрать в соответствии с Методическими рекомендациями по

реализации профориентационного минимума для образовательных

организаций РФ для реализации в МБОУСОШ№11 в 2023-2024

учебном году Базовый уровень профориентационного минимума.

3.2. Создать организационно-управленческие условия для реализации

профминимума МБОУСОШ№11 в 2023-2024 учебном году в

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профориентационного минимума для образовательных организаций

РФ для реализации в МБОУСОШ№11 в 2023-2024 учебном году

Базовый уровень профориентационного минимума.

3.3. Внести изменения в план (дорожную) карту профориентационной

работы на 2023-2024 учебный год в соответствии с выбранным

уровнем реализации профминимума и разместить план (дорожную

карту) на официальном сайте МБОУСОШ№11 в сети Интернет в

разделе Профориентация.

3.4. Обеспечить внедрение профминимума в МБОУСОШ№11 в 2023-

2024 учебном году на основе Методических рекомендаций по

реализации профориентационного минимума для образовательных

организаций РФ.

3.5. Назначить педагогом-навигатором Г.М.Караханову, педагога-

библиотекаря «в 2023-2024 учебном году во взаимодействии с

региональным координатором реализации профми

     3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 11:                                                         С.А. Календжян

		2024-02-06T15:53:21+0300
	Календжян Сергей Ашотович